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Protokół nr 7/19 
z posiedzenia Komisji Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia 

z dnia 19 czerwca 2019 roku 
 

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Agnieszka 
Białobrzewska  - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała 
zebranych, po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad  
i poprosiła o uwagi do porządku obrad, następnie zaproponowała:  
- zdjęcie punktu nr 7 „Informacja dot. zabezpieczenia pomocy szkolnych na nowy rok 
szkolny 2019-2020 dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich” ze względu na to, że nie 
wpłynęły do Komisji materiały 
- przesunięcie punktu 5 „Informacja o funkcjonowaniu żłobków i przedszkoli  
z uwzględnieniem prognoz demograficznych- druk nr 181” na punkt 2 ze względu na 
obecną reprezentację przedszkola 
- wprowadzenie punktu „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru 
wniosku o wypłatę dodatku energetycznego – druk nr 167,167A” 
- wprowadzenie jako punktu 3. „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie miasta w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 188, 188 A” 

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie 6 głosami, przyjęła po zmianach  
następujący porządek dzienny: 
 
1. Przyjęcie protokołu nr 6/19 z dnia  22 maja  2019 r. 
2. Informacja o funkcjonowaniu żłobków i przedszkoli z uwzględnieniem prognoz 
demograficznych- druk nr 181 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta w działach 
merytorycznie podległych Komisji – druk nr 188, 188 A 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Wizna w zakresie działalności 
rodzinnego domu pomocy – druk nr 168,168A 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Miastkowo w zakresie działalności 
rodzinnego domu pomocy – druk nr 169,169A 
6. Ocena realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Łomża 
za 2018 r.- druk nr 173 
7. Informacja z realizacji zadań z zakresu polityki społecznej – druk nr 186 
a) informacja o stanie przygotowań do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży  
b) informacja dot. zabezpieczenia różnych form wypoczynku oraz dożywiania dzieci i  
młodzieży z rodzin ubogich w okresie wakacji. 
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 
dodatku energetycznego – druk nr 167,167A  
9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Ad.1 

Przyjęcie protokołu nr 6/19 z dnia  22 maja  2019 r. 

Komisja przyjęła protokół nr 6/19 z dnia  22 maja  2019 r bez uwag. 
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Ad.2 

Informacja o funkcjonowaniu żłobków i przedszkoli z uwzględnieniem prognoz 
demograficznych- druk nr 181 

Radna Agnieszka Białobrzewska  - Przewodnicząca Komisji poprosiła o wypowiedz 
przedstawicielkę rodziców. 

Przedstawicielka rodziców stwierdziła, że jest rodzicem i reprezentuje rodziców  
z Niepublicznego Przedszkola „Wesołe Słoneczko”. Poinformowała, że ich obecność 
na komisji jest podyktowana nieludzką decyzją, która została podjęta przez władze. 
Zapytała jaka jest różnica pomiędzy dziećmi, które są dotowane w żłobkach 
publicznych a dziećmi, które nie są dotowane, między ich dziećmi. Jako rodzice 
woleliby, żeby ich dzieci uczęszczały  do przedszkoli publicznych, niestety liczba 
miejsc jest tam ograniczona a dostanie się  graniczy z cudem. Nie mają żadnego 
wyboru, są skazani na placówki niepubliczne. Jak to wygląda, jeżeli cały czas polityka 
nadrzędna utrzymywana jest w narracji sprzyjania młodym rodzicom, sprzyjania 
zabezpieczeniu pobytu dziecka w żłobku, kiedy tych miejsc w żłobkach brakuje, jeżeli 
już rodzice radzą sobie w postaci żłobków niepublicznych, to władze skazują swoimi 
decyzjami ich, młodych rodziców na horrendalne koszty, które są dla wielu z nich nie 
do uniesienia, bo otrzymując poziom średniej pensji łomżyńskiej, koszt jaki jest, w 
postaci 800 zł opłaty stałej za pobyt dziecka i 120 zł złotych za wyżywienie dla nich to 
jest kwota nie do udźwignięcia. Zapytała, w którym miejscu jest troska samorządu 
lokalnego, o to żeby dzieci miały zapewnione miejsca w żłobkach. Stwierdziła, że są 
przygotowani na wizytę nie tylko na szczeblu lokalnym, ale też jeżeli nie będzie 
przychylności w stosunku do ich prośby, nie będą mieli innego wyjścia jak skierować 
tę sprawę na wokandę szerszą, na wokandę krajową. Nie chcieliby, żeby Łomża po 
raz kolejny w mediach pojawiała się w negatywnym  świetle, bo miasto, które ma 
porównywalna ilość mieszkańców - Suwałki są w stanie zapewnić miejsca  
w żłobkach publicznych, a jeżeli nie, to dotują dzieci, które uczęszczają do przedszkoli 
niepublicznych. Zapytała dlaczego taka „nieludzka decyzja” i jakie w takim razie radni 
widzą rozwiązanie. Zaapelowała o zmianę tej decyzji.  

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  stwierdził, że rozumie rodziców, że 
oczekują tego, żeby miasto zabezpieczyło ich w tym zakresie. Miasto Łomża ma takie 
możliwości jakie ma. Przepis ustawowy definiuje, że miasto może dotować dzieci  
w żłobkach niepublicznych natomiast trudno w tej chwili obiecywać, że ta dotacja 
zostanie przyznana ponieważ budżet jest ustalany przez Radę Miejską i trudno mu 
wyjść „przed szereg” i mówić, że  ten postulać, który złożyli, zostanie spełniony.  

Przedstawicielka rodziców stwierdziła, że jeżeli polityka centralna jest utrzymywana  
w tonie polityki prorodzinnej, to się bardzo mocno kłóci z priorytetami Miasta Łomża, 
bo jeżeli znajdują się środki na zabezpieczenie festiwali teatralnych i sfery kulturowej, 
to dlaczego nie znajdują się środki na zabezpieczenie podstaw. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  stwierdził, że każda sfera 
działalności miasta  jest istotna. Był plan, jeden z podmiotów prywatnych chciał 
uruchomić na terenie naszego miasta żłobek na zasadach publicznych, natomiast nie 
wie z jakiego powodu odstąpił, tych miejsc byłoby więcej. Dodał, że każdy żłobek 
publiczny i niepubliczny może skorzystać z programu rządowego ”Maluch+” i jeżeli ten 
podmiot skorzystałby z tego programu rządowego to automatycznie opłaty rodziców 
powinny być mniejsze. 
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Kolejna przedstawicielka rodziców stwierdziła, że  to jest kwota 100 zł, bo przedszkola 
„Mały Artysta”  i „Wesołe Słoneczko” starają się o taką opłatę, gdyby nie program 
„Maluch+” jeszcze więcej by za to płacili. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  stwierdził, że nie potrafi w tej chwili 
jednoznacznie stwierdzić z czego ma zabrać, żeby dać dopłatę do żłobków. 

Radna Marianna Jóskowiak zapytała czy przedszkola składały wnioski  
o dofinasowanie do tych dzieci. 

Przedstawicielka rodziców stwierdziła, że wie, że Prezes Zarządu składała i była 
decyzja odmowna. 

Radny Tadeusz Kowalewski zaproponował, żeby w związku z tym, co Prezydent 
usłyszał teraz od rodziców, przygotował informację dla Komisji jakiego rzędu są to 
wydatki, żeby spełnić oczekiwania rodziców i czy są możliwości budżetowej rezerwy, 
żeby tego typu sytuacje uporządkować. Podkreślił, że zdaje sobie sprawę, że to jest 
trudne, bo temat się dopiero wyłonił, ale gdyby na kolejną komisję zechcieli coś takiego 
przygotować, Pani Przewodnicząca poinformowałaby zainteresowane osoby jaka jest 
sytuacja ze strony Pan Prezydenta. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  stwierdził, że na pewno są za tym, 
żeby pomóc rodzicom, tylko jest kwestia tego, żeby wspólnie usiedli, spojrzeli na ten 
problem i go wspólnie rozwiązali. 

Przedstawicielka rodziców stwierdziła, że jeżeli rodzi się coraz więcej dzieci, to siłą 
rzeczy trzeba zabezpieczyć te miejsca w żłobkach, jeżeli są jakieś zastrzeżenia do 
żłobków prywatnych, to może warto pomyśleć nad żłobkiem publicznym. 

Pan Paweł Piwowarski- Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że jest jeszcze jeden 
żłobek prowadzony przez podmiot niepubliczny, na zasadach żłobka publicznego, 
gdzie nie są pobierane  opłaty. Jest to żłobek Towarzystwa Wiedzy Powszechnej. 
Dodał, że nie ma samorządu, który w 100 % zabezpieczy politykę prorodzinną. Nie ma 
takiego samorządu w Polsce, bo samorządu po prostu na to nie stać. Miasto Łomża  
w miarę swojego budżetu i możliwości oferuje określoną ilość miejsc w żłobkach. 
Tendencja demograficzna, jaka jest w tej chwili, wskazuje na to, że jest to skok 
związany z niewielkim wyżem demograficznym, natomiast w stosunku do lat 
następnych ten spadek jest postępujący, więc tych dzieci będzie nam ubywało.  
Z analizy od roku 2019 do roku 2050 jest to dość duży spadek. Miasto na tyle na ile 
może te miejsca żłobkowe organizuje. Są świadomi, że na dzień dzisiejszy jest ich 
znacznie za mało i trzeba by się pochylić nad taką strategią na jak długo i w jaki sposób 
te miejsca trzeba by było zabezpieczyć, bo to jest tylko okresowe. To nie jest tak, że 
będziemy mieli zwiększenie tych dzieci. Kiedy robił analizę do naboru do szkół, do 
przedszkoli, to ta tendencja jest spadkowa, aczkolwiek pojawiają się w pewnych 
rocznikach takie skoki i jest to skok rzędu 70 dzieci, czyli mniej więcej 3 oddziałów. 
Stwierdził, że to jest kwestia tego typu czy jesteśmy w stanie udźwignąć budżetowo 
organizację podjęcia takich działań, które by w jakimś stopniu to zmniejszyły. 

Przedstawicielka rodziców stwierdziła, że być może tańsze dla miasto byłoby 
dotowanie tych żłobków prywatnych, przynajmniej przez ten czas, kiedy będzie ten 
wyż demograficzny. Stwierdziła, że nie rozumie, składała podanie do żłobka 
państwowego. Syn został odrzucony, nie wie dlaczego, bo rekrutacja odbywa się 
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papierowo, nie ma dostępu do dokumentów. Nie wie za co zostały przyznane czy 
nieprzyznane  punkty. Dla niej rekrutacja jest niejasna. Była zmuszona „dać dziecko 
do żłobka”, bo niania kosztuje u nas 1300 zł, nawet taka, która „na czarno” chce 
pracować. To nie na nasze łomżyńskie warunki. Zapytała dlaczego ma nie płacić za 
pobyt dziecka 200 zł, tak jak reszta rodziców w Łomży, tylko od września ma płacić 
900. Zaproponowała, żeby podzielić jakoś tą dotację, niech tamci rodzice płacą nawet 
te 100-150 zł więcej w tych publicznych żłobkach, ale żeby te ich oszczędności z tego 
tytułu przełożyć na dzieci w żłobkach prywatnych. 

Kolejna Przedstawicielka rodziców zwróciła uwagę, że Zastępca Prezydenta poprosił, 
żeby nie porównywać Suwałk do Łomży i zapytała z czego to wynika. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  stwierdził, że to są zupełnie dwa 
inne miasta. Bardzo często spotykają się z tym, że Łomża i Suwałki są porównywane.  
To, że są podobne wielkością nie oznacza, że ich status jest podobny. Stwierdził, że 
w dniu dzisiejszym takiego rozwiązania na pewno nie znajdą. Generalnie stara się nie 
obiecywać, jeżeli nie zna dobrego rozwiązania i jeżeli ma świadomość tego, że tej 
obietnicy może nie spełnić. 

Przedstawicielka rodziców stwierdziła, że nieprzyznawanie dodatkowych dotacji do 
żłobków niepublicznych funkcjonuje już 2012 roku. Jest to długofalowe działanie.  

Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że z tym problemem jako radny spotyka się tu 
i teraz po raz pierwszy. Chcieliby porozmawiać z dyrektorką jednego czy drugiego 
żłobka, z samorządowcami, jeżeli  dadzą im jakiś bliżej określony czas, to sądzi,  
że uda się znaleźć jakiś rozwiązanie. 

Radny Stanisław Oszkinis stwierdził, że chciałby poznać opinię Pani Dyrektora, Pani 
Prezes i  chciałby poznać podział kosztów, bo oczywiście mogą się zgodzić na dotację, 
tylko musi wiedzieć jak koszty się rozkładają w publicznym, a jak w niepublicznym. Nie 
zna kosztorysu żłobka, to jak może podjąć jakąkolwiek decyzję, a dzieci  
czy z publicznego czy z niepublicznego niczym się nie różnią. 

Radna Edyta Śledziewska stwierdziła, że w trybie pilnym trzeba by się było pochylić  
i zastanowić co mogliby w takiej sytuacji zrobić skoro tych miejsc brakuje i może 
rzeczywiście w obecnej chwili to najrozsądniejszą byłaby decyzja wsparcia  tych 
żłobków niepublicznych. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  stwierdził, że  jeżeli nawet zostanie 
wprowadzony dodatek, dotacja do dzieci, które są w żłobkach niepublicznych, to i tak 
musi zadecydować Rada Miejska. 

Radna Edyta Śledziewska zapytała czy ewentualnie decyzje podjęte na sesji 
sierpniowej mogłyby być ze skutkiem od 1 września. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  stwierdził, że  trzeba by to było 
sprawdzić, dlatego jest daleki od tego, żeby gwarantować, że nawet jeśli będą 
ustalenia takie, że miasto będzie dopłacało, że to będzie od 1 września, bo czasami 
proceduralnie nie będziemy w stanie tego uchwalić. 

Pan Paweł Piwowarski- Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że to jest kwestia 
regulaminu, to nie jest taka prosta sprawa. Muszą to prawnie przygotować, jeśli taką 
decyzję podejmą. 
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Przedstawicielka rodziców stwierdziła, ze nie oczekują tej decyzji od razu, jest dużo 
innych spraw, jednak do września zostało dużo czasu na to, żeby się nad tym pochylić.  

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  poprosił, żeby zrozumieć,  
że w niektórych przypadkach nawet przepisy prawa wymagają, żeby była pewna 
procedura i tę procedurę muszą zachować, żeby nikt później nie zarzucił, że miasto 
coś zrobiło bezprawnie. 

 Radny Tadeusz Kowalewski zaproponował, żeby Przedstawiciela rodziców napisała 
„w kilku słowach”, żeby Pan Prezydent wiedział o co chodzi, wtedy by pismo 
przekazali, jeśli będzie pismo, to będą mieli konkretny motyw do śledzenia sprawy. 

Przedstawiciela rodziców stwierdziła, że mają przygotowane takie pismo do 
Prezydenta. 

Radny Tadeusz Kowalewski poprosił o złożenie pisma w biurze podawczym,  
do Prezydenta i  do wiadomości Przewodniczącej Komisji. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  stwierdził, że rozumie problem 
rodziców i to nie jest tak, że nie chcą dać tej dotacji, tylko muszą znaleźć środki  
i stworzyć taką procedurę, żeby było prawnie to wszystko zagwarantowane i żeby nikt 
nie zarzucił, że Miasto Łomża formalnie coś źle zrobiło. 

Radna Marianna Jóskowiak zapytała czy wszyscy rodzice składali wnioski o przyjęcie 
dzieci do żłobków publicznych. 

Przedstawiciela rodziców stwierdziła, że nie ma takiej informacji. Dodała, że mogą taką 
informację przedstawić. 

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał przedstawicielkę jaką grupę rodziców 
reprezentuje, czy ma jakieś formalne upoważnienie rodziców. 

Przedstawiciela rodziców stwierdziła, że reprezentuje rodziców z grupy żłobkowej, 24 
rodziców ze żłobka „Wesołe Słoneczko”. 

Radna Agnieszka Białobrzewska  - Przewodnicząca Komisji zapytała jaka jest teraz 
odpłatność w żłobkach. 

Przedstawiciela rodziców stwierdziła, że opłata stała wynosi teraz 500 zł, koszt 
wyżywienia to 120-130 zł, razem to jest 620-630 zł. Ta kwota jest jeszcze do 
udźwignięcia, natomiast kwota rzędu 920-930 zł nie jest do udźwignięcia. 

Radna Edyta Śledziewska poprosiła o przygotowanie informacji jaki jest koszt pobytu 
dziecka w żłobku samorządowym. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  zapewnił, że będą szukali takiego 
rozwiązania, które będzie korzystne i dla miasta i dla rodziców. Jakie to będzie 
rozwiązanie, to czas pokaże. 

Radna Agnieszka Białobrzewska  - Przewodnicząca Komisji podziękowała rodzicom 
za obecność, następnie poprosiła Pana Pawła Piwowarskiego o przedstawienie 
informacji o funkcjonowaniu żłobków i przedszkoli z uwzględnieniem prognoz 
demograficznych. 
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Pan Paweł Piwowarski- Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił informację  
o funkcjonowaniu żłobków i przedszkoli z uwzględnieniem prognoz demograficznych, 
zgodnie z drukiem nr  181, w załączeniu do protokołu. 

Radna Edyta Śledziewska zaproponowała, żeby iść w kierunku stworzenia 
samorządowego żłobka. 

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta  stwierdził, że tak, jak mówił 
wcześniej była opcja, że od 1 września, ruszyłby kolejny żłobek niepubliczny  
na zasadach publicznych, niestety ten temat już „upadł”. 

Pan Paweł Piwowarski- Naczelnik Wydziału Edukacji stwierdził, że ma obawy 
co do dotacji, bo nie są pewni, że w tych przedszkolach niepublicznych są dzieci 
łomżyńskie, tam mogą być dzieci spoza Łomży i też jeśli dają dotację, to nie jest 
dotacja na dziecko, tylko dotacja na żłobek i wtedy dotują też dzieci, które nie są 
„nasze”, więc to jest wszystko kwestia regulaminu, to nie jest taka prosta sprawa.  

Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta   zwrócił uwagę, że to trzeba 
dokładnie sprawdzić, to wymaga czasu. 

Pan Paweł Piwowarski- Naczelnik Wydziału Edukacji stwierdził, że nawet w ciągu 
miesiąca nie da się opracować procedur, które byłyby sensowne, to wymaga głębokiej 
analizy. Nie wie na ile RODO pozwoli na sprawdzenie czy w tych przedszkolach są 
dzieci tylko z rejonu miasta, czy spoza miasta, z innej gminy. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Radna Agnieszka Białobrzewska  - Przewodnicząca Komisji poprosiła o przygotowanie 
tych informacji na sierpniowe posiedzenie Komisji.  

Ad.3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta w działach 
merytorycznie podległych Komisji – druk nr 188, 188 A 

Pani Elżbieta Parzych- Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek w sprawie zmian  
w budżecie miasta w działach merytorycznie podległych Komisji, zgodnie z drukiem nr 
188, 188 A, w załączeniu do protokołu.  

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał czy wskutek tego, że będzie teraz zasiłek 500+ 

na każde dziecko, będą środki na obsługę i sytuacja MOPS się poprawi. 

Pani Elżbieta Parzych- Skarbnik Miasta wyjaśniła, że MOPS nie realizuje 500+, ale 

prosiła Pana Prezydenta, żeby zmienić to, żeby wszystkie świadczenia wypłacał 

MOPS. MOPS nie będzie tego kwestionował, bo część pracowników by przeszła, 

dostaliby te pieniądze na obsługę. Wszędzie te świadczenia, które się wiążą z pomocą 

społeczną dział.852,855,853 realizowane są przez MOPS-y czy GOPS-y, tylko u nas 

jest przez wydział. Uważa, że to by było bardzo rozsądne i racjonalne wyjście. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 



 
 

7 
 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 

 

Ad.4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Wizna w zakresie działalności 
rodzinnego domu pomocy – druk nr 168,168A 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS przedstawił wniosek w sprawie projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Miastem 
Łomża a Gminą Wizna w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy, zgodnie z 
drukiem nr 168,168A, w załączeniu do protokołu. 

Komisja nie zgłosiła pytań. 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  
i wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Wizna w zakresie 
działalności rodzinnego domu pomocy. 

Ad.5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Miastkowo w zakresie działalności 
rodzinnego domu pomocy – druk nr 169,169A 
 
Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS przedstawił wniosek w sprawie projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Miastem 
Łomża a Gminą Miastkowo w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy. 

Komisja nie zgłosiła pytań. 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  
i wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia między Miastem Łomża a Gminą Miastkowo  
w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy. 

Ad.6 

Ocena realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Łomża za 
2018 r.- druk nr 173 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS przedstawił sprawozdanie z realizacji Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Łomża za 2018 r., zgodnie z drukiem 
nr 173, w załączeniu do protokołu. 

Radny Tadeusz Kowalewski zwrócił uwagę, że w 2012 roku przyrost był znacznie 
wyższy niż poprzednio. Stwierdził, że wcześniej jedna osoba mówiła, że te dane ile 
osób się urodziło i ile osób zmarło są brane ze szpitala,  w szpitalu są osoby  
i z Warszawy itd. Poprosił o wyjaśnienie jak to jest liczone. 
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Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że przy strategii opierają się  
o informacje Urzędu Miasta czyli Wydziału Obywatelskiego. Te nieporozumienie, które 
było na poprzedniej sesji odnośnie liczby mieszkańców, to właśnie było to, że przy 
zasobach oni wpisują tylko pewne dane, natomiast ministerstwo już umieszcza  
np. ilość mieszkańców, czy jakieś inne, specyficzne zadania już odgórnie. MOPS nie 
może tam nic zmienić i dlatego wtedy Pan Radny był zaskoczony tym, że ta ilość 
mieszkańców jest taka duża.  Do projektów liczba mieszkańców waha się na granicy 
60 tysięcy, natomiast te dane GUS, nie wie na jakiej zasadzie ale one są inne. 

Radny Tadeusz Kowalewski stwierdził, że zaskoczyło go to, bo łomżyńskie kobiety 
rodzą też w innych szpitalach, w Zambrowie, w Kolnie, w Warszawie, czy gdzieś indziej 
i zapytał czy one są w ogóle brane pod uwagę, czy te dzieci są ewidencjonowane. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że jeżeli później dziecko jest 
zameldowane w Łomży to ewidencja, że przybyło jest.  

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się  pozytywnie oceniła realizację Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Łomża za 2018 

Ad.7 

 Informacja z realizacji zadań z zakresu polityki społecznej – druk nr 186 
a) informacja o stanie przygotowań do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży  
b) informacja dot. zabezpieczenia różnych form wypoczynku oraz dożywiania dzieci i  
młodzieży z rodzin ubogich w okresie wakacji. 
 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS przestawił informację z realizacji zadań  
z zakresu polityki społecznej  zgodnie z drukiem nr 186, w załączeniu do protokołu. 

Radna Edyta Śledziewska zapytała czy dożywianie w okresie wakacyjnym jest 
zawieszane. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że stołówki nie są czynne, nie ma 
możliwości. Gdyby stołówki były czynne i dzieci mogłyby zjeść w szkołach nic by nie 
stało na przeszkodzie.  

Radna Edyta Śledziewska zapytała co się dzieje w związku z tym. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że wypłacany jest zasiłek 93 zł na 
każde dziecko na miesiąc, razy dwa miesiące razy ilość dzieci. 

Radny Tadeusz Kowalewski zapytał ile dzieci jest objętych tą pomocą. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że 400 dzieci. Dodał, że pomocą 
dożywiania są objęte wyłącznie dzieci, które spełniają kryterium. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.  
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Ad.8 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 

dodatku energetycznego – druk nr 167,167A 

Pani Beata Jagielak – Dardzińska przedstawiła wniosek w sprawie określenia wzoru 

wniosku o wypłatę dodatku energetycznego zgodnie z drukiem nr 167,167A,  

w załączeniu do protokołu. 

Komisja nie zgłosiła pytań. 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

 

Ad.9 

Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Radna Agnieszka Białobrzewska  - Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do 
wiadomości Komisji wpłynęło pismo Społeczno - Oświatowego Stowarzyszenia 
Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym ”Edukator” w sprawie wniosku o dotację 
na prowadzenie dwóch żłobków.  
 
Komisja nie zgłosiła więcej spraw w tym punkcie obrad. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad 
zamknęła posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

              Przewodnicząca Komisji 
       Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia 
 
                              Agnieszka Białobrzewska 

 
Protokołowała: 

 

Izabela Jankiewicz 

 


